
 

Comune di Costa di Rovigo 
Provincia di Rovigo 

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8 
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149 

 

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it 
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it 

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023 

 
COPIA 

 

N°117 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO 
PERSONALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO D'ECCEDENZA DI 
CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 PRESSO IL COMUNE DI 
PONSO. 

 
Oggi  ventuno del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale, così composta: 
 
 
 
 

  Presenti/Assenti 
Rizzatello Gian-pietro Sindaco P 
Villa Cristiano Vice sindaco A 
MISCHIARI ANDREA Assessore P 
 

     2    1 
 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Gravina Rolanda. 
 
Rizzatello Gian-pietro nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Si dà atto che la riunione si svolge in modalità telematica convenzionalmente presso la 
sede municipale: il Sindaco, il Segretario Comunale e i componenti della Giunta sono 
presenti in videoconferenza ai sensi dell’art. 5 del regolamento per il funzionamento della 
Giunta Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 
14/09/2022, dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

http://www.comune.costadirovigo.ro.it/
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it


Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

Il Sindaco, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 

  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO D'ECCEDENZA DI 
CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 PRESSO IL COMUNE DI 
PONSO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che a far data dal 16/11/2023 presta servizio presso questo Ente la Dipendente Rag. Oriana 
Tiengo, con profilo di istruttore amministrativo-contabile inquadrato nell’Area degli Istruttori del 
CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022, con contratto a tempo indeterminato e pieno ed 
assegnazione presso le Aree Contabile-Economico-Finanziario e Demografico-Sociale-Culturale; 
 
Vista la richiesta del Comune di Ponso, assunta agli atti in data 09/11/2023 – prot. com.le 11252, con 
la quale si richiedeva l’autorizzazione ex art. 53, D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 (Testo Unico delle leggi 
sul Pubblico Impiego) al fine di attivare una collaborazione presso il predetto Comune in regime di 
«scavalco d’eccedenza» (art. 1, co. 557, L. 311/2004), per ore 5,50 (ore cinque, minuti trenta) settimanali, 
con decorrenza 21/11/2023; 
 
Visti 

- L’art. 53, co. 8, D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, ai sensi del quale «Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa 
autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi.»; 

- L’art. 1, co. 557, L. 30 Dicembre 2004, n. 311 (L. finanziaria 2005), ai sensi del quale «I comuni 
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, 
le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di 
altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza.»; 
 

Valutata la compatibilità della richiesta con le esigenze dell’Ente, attestando che l’accoglimento della 
stessa non preclude né diminuisce lo svolgimento delle ordinarie attività cui la Dipendente è assegnata 
presso l’Amministrazione di appartenenza; 
 
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, approvato con 
D.G.C. 62/2019 e modificato, da ultimo, con D.G.C. 77/2023; 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
TUEL) ed acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 dello stesso; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, espressi per appello nominale ai sensi dell’art. 7, co. 4 del vigente 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale; 
 

D E L I B E R A 

1) Di richiamare ed approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di autorizzare la Dipendente TIENGO Rag. Oriana ad attivare una collaborazione presso il 
predetto Comune in regime di «scavalco d’eccedenza» (art. 1, co. 557, L. 311/2004), per ore 5,50 
(ore cinque, minuti trenta) settimanali presso il Comune di Ponso (PD) a partire dal 
21/11/2023 e fino al 29/02/2024; 

3) Di dare atto che la prestazione lavorativa presso il Comune di Ponso dovrà avvenire 
integralmente al di fuori dell’orario di servizio presso il Comune di Costa di Rovigo; 



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

4) Di precisare che eventuali variazioni secondo le necessità del Comune di Ponso e/o della 
Dipendente interessata saranno valutate da questa Amministrazione; 

5) Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa, cui afferisce l’Ufficio Personale, alla 
trasmissione del nulla osta al Comune di Ponso e di copia del presente provvedimento alla 
Dipendente interessata; 

 
Con successiva e separata votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale ai sensi dell’art. 
7, co. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
IV comma del D. Lgs. 267/2000 -T.U.E.L., attesa l’urgenza di consentire l’inizio della collaborazione 
nei tempi utili indicati dal Comune richiedente. 
 
 
 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO D'ECCEDENZA DI 
CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 PRESSO IL COMUNE DI 
PONSO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Rizzatello Gian-pietro F.to Dott.ssa Gravina Rolanda 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO D'ECCEDENZA 
DI CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 PRESSO IL COMUNE DI 
PONSO. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott. Sacchetto Venturini 
Jacopo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 117 del 21-11-2023 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO 
D'ECCEDENZA DI CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 
PRESSO IL COMUNE DI PONSO. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-12-2023 fino al 06-01-2024 con numero di 
registrazione 1280. 
 
 
 
Comune di Costa di Rovigo li 22-12-
2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Dott. Jacopo Sacchetto Venturini 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Costa di Rovigo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 21-11-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 117 del 21-11-2023 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE TIENGO ORIANA A 
PRESTARE SERVIZIO IN REGIME DI SCAVALCO 
D'ECCEDENZA DI CUI ALL'ART. 1, CO. 557, L. 411/2004 
PRESSO IL COMUNE DI PONSO. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Costa di Rovigo li  IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


